
 

２０２４年１月吉日 

 各  位 

                      一般社団法人 

日本建築構造技術者協会北海道支部 

支 部 長   山脇 克彦 

  

2024 年ＪＳＣＡ北海道支部「新春交礼会」（「講演会」）のご案内 

 

拝啓 厳冬の候 会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

1 月 1 日に発生した能登半島地震で亡くなられた方々に哀悼の意を表すとともに、被災さ

れた皆様に心よりお見舞いを申し上げます。また、要請に基づいた応急危険度判定士派遣や

募金等々、当支部でも可能な被災地支援があれば是非検討して参りたいと考えております。 

さて、本年もＪＳＣＡ北海道支部事業であります「講演会」および「新春交礼会」開催を

ご案内申し上げます。 

今回は、「個性的な構造デザインによる一連の作品群」で 2023 年日本構造デザイン賞を

受賞された、名和研二様にご講演をいただきます。構造設計に対する広い見識を高める機会

として、多くの皆様のご参加をお願いします。 

また、講演会終了後には、皆様の活力・交流を増進する場として、会場ホテルの協力のも

と新春交礼会（意見交換会）を開催いたします。懇親会場は、立食形式・着座併用にてご用

意し、相互の意見交換を大いに行えるよう配慮するとともに、後半には賛助会員様のＰＲお

よび余興タイムを計画しております。 

本年は、とりわけ「若手技術者の活気を高揚していこう！」という大志をもち、参加費の

低廉化を試みました。ベテラン・若手が融合する交流集いの場を創出出来ればと考えており

ます。 

冬期・年度末でご多忙のところと存じますが、万障繰り合わせの上、是非とも多くのご参加

を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

■開催日時 

・202４年 2 月１日（木）１６：３０～（受付は１６：００～） 

■開催場所 

・ホテル札幌ガーデンパレス（札幌市中央区北 1 条西 6 丁目） 

講演会：２階「丹頂」 

新春交礼会（意見交換会）：4 階「平安」 

※受付は 2 階「丹頂」前で行い、エレベーターで 4 階への移動となります。 

■開催時間 

・講演会：１６：３０～１７：４５、新春交礼会：１8：0０～２０：００ 

■講演会   

・講師：名和研二 様（なわけんジム代表） 
・演題：「社」個性的な個性について 

―拾う（ひろう）て 広う（ひろう）構造デザイン－  

※講演会のみ ZOOM 配信します。また、講演会には支部賛助会員、会員外の皆さまに 

もご参加いただけるます(ZOOM 参加者には後日 URL をメールにてご案内します)。 

 

1/2



■定 員 

・１４０名（会場 6０名＋WEB８０名） 

■参加費 ＊参加費は当日会場にて受け付けます。 

・講演会：無料 

・新年交礼会（立食形式＋着座併用）： 

ＪＳＣＡ会員：3,000 円／名、支部賛助会員：3,000 円／名、会員外 3,000 円／名 

若手（40 歳未満）の方（会員：500 円／名、会員外：500 円／名） 

■参加申込み 

以下の google フォームからお申し込みいただくか、次頁の様式をメールまたはＦＡＸ 

でお申し込みください。下記をクリックすると申込みフォームへ移動します 

https://forms.gle/XsN9iFbqSn8WnzFk9 

 

■申込期限：202４ 年１月２6 日（金）迄 ※FAX の方は 1 月 23 日（月）まで 

※お申込み後の変更は１月 29 日(月)までに事務局へお知らせ下さい。 

 

申 込 先：(一社)ＪＳＣＡ北海道支部事務局（(一社)北海道建築士事務所協会内） 

＜TEL＞ 011-206-6600 ＜FAX＞ 011-788-7280 

＜E-mail＞ info@jsca-h.net 件名は「ＪＳＣＡ北海道支部「講演会」及び「新春交礼会」申込み」 

 

 

JSCA 北海道支部事務局((一社)北海道建築士会内) FAX：011-788-7280 

２０２3 年 ２月 1 日(木)開催 ・（一社）日本建築構造技術者協会 北海道支部 

  

 ◆ 講 演 会  ◆   出席（会場） ・ 出席（ZOOM） ・ 欠席 

◆ 新春交礼会 ◆   出席（会場） ・ 欠席 

 

【会員種別】以下該当種別に〇 

・正会員・学術会員・名誉会員・一般会員・学生会員・支部賛助会員、会員外 

・若手（40 歳未満の方、会員・会員外） 

 

所属先名称                         

 

氏 名                           

（支部賛助会員複数名参加の場合、以下に記載ください） 

 

所属先名称                         

 

氏 名                           

連絡先(TEL)                       (FAX)                       

 

E-mail:                                  ＊（メールアドレスを登録されている会員は記入不要です。） 

 

CPD 登録番号（会場参加者のみ対象） 

 

ＪＳＣＡ建築構造士 有 ・ 無                      

2/2

https://forms.gle/XsN9iFbqSn8WnzFk9
mailto:info@jsca-h.net

